terram quae fuit Vinciguerra; Aquae vivse, et terram

de colle Tuccini. In valle Truncti duas grangias

cum omnibus pertinentiis st appendiciis suis , ec-

clesiam Sancti Petri in Caprano, cum decirais,

possessionibus, tenimentis et omnibus rationibus

pertinentibus ad eamdem, quam idem monasteriura

antequam Cisterciensis ordinis instituta susciperet

possidebat, cum pratis, vineis, terris, nemoi-ibus,

usuagiis et pascuis in bosco et plano, in aquis et r^

molendinis, in viis et semitis, et omnibus aliis li-

bertatibus el immunitatibus suis, Sane laborum

veslrorum quos propriis manibus, etc, us'^ue extor-

quere praesumat. Ad haec, personas liberas et ab-

solutas e saeculo fugientes liceat vobis in monaste-

rio vestro ad conversionem recipere el eas absque

contradictione aliqua retinere. Prohibeinus insuper

ut nulli sororum vestrarum, etc, nsque nullus au-

doal retincre. lUud districtius inhibentcs ne tcrras

seu quolibet beneficium, etc, iisque eoLH irritas esse

censemus.Insuperauctoritate aposlolicainhibemus

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum, etc,

usque usibus omnimodis profulura, salva sedis apo-

stolicae auctorilate et in praedicta ecclesia Sancli

Petri in Caprano dioecesani episcopi canonicaju-

stitia. Si qua if,'itur in futurum, etc, usque districtse

subjaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco, etc,

usque praemiaaeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manumJoannis Sanctae Ma-

riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, viiKal. Junii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papas III anno decimo quinto.

LXXX.
THESSALONICENSI ET PHILIPPENSI ARCHIEPISCOPia, ET

EPISCOPO SITHONIENSI.

Ejusdem argumenti cum epistola 69.

(Lalerani, vii Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Cardicensis episcopus

nobis humililersupplicavitut.cumfralreshospitalis

JerosoIymitani,qui cum supercausa quae inter ipsos

et eumdem episcopum vertebatur ad nostram au-

dientiam appellarunt, nec venerint, nec miserint

aliquem ad appellationem interpositani prosequen-

dam, ipsocpiecopo apud nos diutius post praefixum

terminum exspectante, sibi de damnis et expensis

qua» ex ipsius prosecutione appellationis incurrit

satisfieri faceremus. Ideoque fraternitati vestrae

per apostolica scripta mandamus quatenus vocatls

qui fuerintevocandi,et auditis hinc inde propositis,

quod justum fueritappellationeposlpositastatuatis,

facientes quod decreveritis per censuram ecclesia-

sticam firmiter observari. Quod si non omnes, etc,

duo vcstrum, etc

Datum Laterani, vii Kal. Junii, pontificalus no-

slri anno decimo quinto.

LXXXI.

ABBATI SANCTI PAULT.

De (tivisione paroctiiarum.

(Laterani, viu Kal. Junii.)

(46)Cum Lateranensem et sanclorum quatuorCo-

ronatorum Ecclesiarum parochiascertis duxerimus

(46) Vide lib. xiii, epist. 197.
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limitibus terminandas,et ecclesia Sancti Nicolai de A quagintalectos desuis justis rebus ministrabit ibi-

Formis, quae ad monasterium tuum spectat, inter

hos limites parochiam possideredicatur,auctoritate

prsesentium declaramus quod per limitationem

hujusmodi nullam eidem ecclesioe in sua parocliia

voium.us praejudicium generari;quia res inter alios

acta praejudicare ncn debet aliis secundura legiti-

mas sanctiones.

Datum Laterani,viii Kal.Junii,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXXII.
HELENENSI EPISCOPO.

De negotio Durandi de Osca et sociorum.

(Laterani, vii Kal. Junii.)

(46*) Dilfictus filius Durandus de Osca in nostra

dem,et Eccle8iara,ubi fratresdoraus ipsius possint

audire divina, in honore Dei genitricis Marias juxta

doraura ipsam construi faciet,quae insignum sub-

jpctionis apostolicae sedi reddet unum Bisantiura

annuatira. Unde nobis humiiiter supplicarunt ut

exsequendi praedictalicentiameis concedere digna-

remur.Nos igitur attendentes quod haec oraniasunt

in se bona, fraternitati tuae per apoftolica scripta

mandaraus quatenus, cum loci dioecesanus existas,

cognita plenius veritate, si ea emanare cognoveris

de fonte catholicae puritatis, ipsis assensura super

his auctoritate nostra praebeas et favorera; proviso

prudenter ut quod de verbo exhortationis singulis

diebus Dominicis audiendo praedicitur: taliter et a

praesentia constitutus et D. de Naiaco Guillelmus -n lalibus fiatquodderogarinon possit fidei orthodoxae

Suncti Antonini et alii pauperes catholici suis nobis

litteris inlimarunt quod ad exhortationem eorura

nonnulli tuae dioecesis de suis excessibus poeniten-

tiam agere cupientes,postconfessionem peccatorum

suorum, pro poese suo proposuerunt restituere

quidquid possident minusjuste nec non male quae-

libet acquisita,non habendo proprium, sed orania

in comrauni.et neraini malura de caeteroinferentes,

castitatem seu virginitatem observare promittunt,

a mendacio etjuramentoillicito abstinendo,tunici3

quoque albisvelgriseisuti proponuntsub disciplina

et visitatione catholicorum pauperum permansuri;

in fulcris autem,nisi eos ad id infirmitas coegerit,

non cubabunt; et a festo Sanctorum Omnium us-

que ad NativitateraDominicamjejunantes inquali-

bet sexta feria, nisi forte Natalera Doraini autEpi- ^

phaniam seu aiiud festum habens vigiliam evenire

contingat, a piscibus abstinebunt ; secunda vero,

quarta feria,et S*bbato, nisi Natalis Doraini inter-

venerit, carnibus non vescentur, nec in Quadrage-

siraa ante Pascha coffiedent pisces.Dorainicis die-

bus exceptis; octo diebus ante Pentecosten vaca-

bunt jejuniis, et alia jejunia observabunt a sancta

Romana Ecclesia instituta; singulis quoquediebus
Dominicis exhortationis verbum convenient audi-

turi, et septies orantes in die, quindecies Pater no-

ste)' et Credo in Deum ac Miserere mei,Deus qui lit-

terati fuerint decantabunt; et clerici,prout eis con-

venit, canonicas horas Domino Deo solvent. Et

quoniam sex opera pietatis proficiunt ad salutem,

seu canonicae discplinae; adhibitanihilominus pru-

denti cautela interviros etmulieresdequibus men-
tio est praemissa, ut utrorumqne alteros acces-

sus haberi nequeat illicitusvel suspectus.Illudque

diligenter observa, quod raemorati viri dicuntur

sub disciplinaetvisilationecatbolicorum pauperum
permansuri, ut hujusmodi disciplina et visitatio

sanae doctrinae conveniant et ecclesiasticae hone-

stati.

Datum Laterani vii Kal.Junii,pontificatus nostri

anno decimo quinto,

LXXXIII. -

EPISCOPO, ET ABBATIS SANCTI VICT0RIS,ET CANCELLARIO

PARISIENSI.

Scribitur pro comite Nivernensi.

(I.aterani, ni Kal. Junii.)

(47) Cum nuper vobis contra insolentiara nobilis

viri coraitis Nivernensis Virziliacenseraonasterium

opprimentis sub certa forma direxerimus scripta

nostra, dilectus filius raagister J. clericus, diligens

et fldelis procurator ipsius, formara ipsam intelli-

gens, gravi fuit dolore turbatus, humiliter nobis

supplicans, cautionera quara poterat ofTerendo, ut

quod raandabamusin illisdeinquisitioneconsangui-

nitatisinter eumdem comitem et comitissara aucto-

rilate apostolica facienda, de litteris illis adimere

dignaremur,promittensquodidem comes.voluntate

nostra plenius intpllecta, cessabit abindebita mo-
lestatione monasterii raeraorati. Quocirca discre-

tioni vestrae per apostolica scripta raandamus qua-
proposuerunt pro Deo pauperibus deservire; quo- D tenus.si nondum processistis ad inquisitionem hu
rum quidam in haereditate propria vult domura
construere, in qua ex parte una viris, et ex alia

mulieribus religiosis mansio corapetens habeatur,

et juxta iilam sil nihilominus xenodochiura, in quo
reficiantur fessi et pauperes recreentur, juventur

infirmi,et nutriantur infantes a matribus derelicti,

et mulieres pauperes laborantes in partu, donec
abire valeant, sustententur in eo, ac juxta possi-

bilitatera doraus ipsius adveniente hierae praebean-

tur pauperi induraenta; pannos quoque ad quin-

(46*) Vide infra epist. 90 et seqq. 96, 137, et
lib. xiii, epist. 77, 78.

jusmodi faciendara,et ipse coraessatisfecerit com-

petenter,sufficienter cavendo quod a procurationis

immoderantia,quara ad justum reduci mandavimus
moderaraen, de caetero conquiescat,vos ad inquisi-

tionemiliam miniraeprocedatis.Alioquin mandatura

apostolicum exsequi procuretis prout videritis ex-

pedire. Quod si non oranes, etc, tu ea, frater epi-

scope, etc.

Datum Laterani, ni Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

(47) Vide lib. xiv, epist. -123, 126, et lib. xvi,
epist. 22.

603 INNOCBNTII III PP. REQHSTORUM LIB. XV. 604

LXXXIV

.

EPISCOPO ARIMINENSI.

Statuta Othonis dece?'nunlur irrita.

(Latcrani, ix Kal. Junii.)

Gum ea oinn'a quaeOlho, non jara nominandus
imperator, sed impius persecutor, contra clericos

vel ecclesias statuitaut statuerit, denunliaverimus

irrila et inania, fraternitati tuas per apostoiica

scripta mandamus quatenus, si quis concessione,

sententia,privilegio, vel n:andato ejusdeu:i Othonis

uti voluerit in prsejudicium vel damnum ecclesiae

Ravennatis,tu ipsum ab hujusmodi praesumptione

per censuram ecclesiasticam appellatione remota

compescas.

Dutum Lalerani, ix KaLJunii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXXV.
EIDEM.

Ejusdem argtimenti cum svperiore.

(Laterani, x Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Liniensis (48) episcopus

nobis significare curavit quod.cum O.dictus impe-

rator propter latam in se a nobis excomunicatio-

nis sententiam quasdam terras etresaliasLiniensis

episcopatus comitibus etcommuni de castroGario

Liniensi dioecesis concessisset, et secundura hoc

privilegium suum dedisset eisdem, ipsi comites et

commune facientes Liniensem Ecciesiam super his

perjudicessuossentenlialiter condemnari,resoccu-

parunt easdem, et distribuerunt pro velle aliis pos-

sidendas in enorme sui et Liniensis Ecclesiae detri-

A. lara, litterarum tenorem quas idem archiepiscopus

nobis transmisit de verbo ad verbum praesenti pa-

gina3 duximus inserendum. -< Sanclissimo Patri et

dominolnnocentio Dei gratiasacrosanctae etuniver-

salis Ecclesiae sumraopontiliciG.ejusdem patientia

etvestraThessalonicensisEccIesiae minister.licetin-

dignus,seipsum ad pedescum obedientiafiliali.Cum

propter schismaticam inobedientiam suri.imi Regis

vindictaterram Graecorum correctionisfuniculo fla-

geliasset,ctipsam desecretoatque inaestimabilicon-

siliosuoad manusreduxisset Latinorum iTjulti reli-

giosidediversispartibusaccedentesdiversabeneficia

tam per dominos cardinales quam per principeset

baronesetaliosfideies adepti sunt.Inter quos sacro-

sancti sepulcri canonici ecciesiam Sancti Demetrii

Thessaionicensisquoquo modogravisisuntadipisci

quam usque ad inthronizationem meam cum multis

laboribus et,utverum fatear,illi terrae multum ne-

cessarii possederunt.Sane quamvis praedicta eccle-

siaSancti Demetrii ad jurisdictionem meara pertinere

noscatur,tamen ob reverentiam Dominici sepulcri,

ubi redeaiptio humani generis operata est, et ad

cujus subventionem crucesignatorum exercituster-

ram Romaniae dicitur acquisisse,ne etiam dicti ca-

nonici sua spe et laboribus penitus fraudarentur,et

ut omnis qusstio et controversia,qualis inter meet
ipsos superhoc exorta,quae de faciliordine judicia-

rio non poterat tempore instanti propter causae per-

plexitatem diffiniri.per pacem et aequitatem facilius

sopiatur,praesertim cum in saepedicta ecclesia tanti

martyriscorporedecorata tam favorabilis ecclesiae

B

mentum. Quocirca fraternitati tuae per aposlolica C canonici regulares honorificentius quam saecutares

scripta mandamus quatenus quidquid occasionepri-

viiegiorum praedicli excommunicati noveris attenta-

tum in praejudicium Ecclesiae Liniensis,auctoritate

apostolica subiato appellationis obstaculo non difTe-

ras irritare, et ne dicti comes et commune privile-

giis ipsis utantur, eis firmiter inhibere procures,

contradictores, si qui fuerint, vel rebelles per cen-

suram ecclesiasticam appellatione postposita con-

pescendo.

Datura Laterani, x Kal.Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXXVI.

PRIORI ET CAPITULO DOMINICI SEPULCRI JEROSOLYMI-

TANI.

Conhrmatur quxdam composilio.

(Laterani, vii Kal. Junii.)

Cum a nobis petitur, e[c.,usque perducaturefTe-

ctum. Enpropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis precibus grato concurrentes assensu,corapo-

sitionem inter vos ex una parte et venerabilem fra-

tretrinostrumThessalonicpnsem archiepiscopumex

altera super ecolesia SanctiDemetrii Tessfilonicen-

sis amicabiliter initam,sicut sine pravitate provide

facta est et ab utraque parte sponte recepta,aucto-

rilale apostolica confirmamus et prtBsentis scripti

pattocinio communimus.Ad majorem aulem caulc-

(84) Cod. Golbert. Lirien. forte Lucen.